PAGE
3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2715 от 16.09.2011 г.
Об утверждении положения
о рабочей группе и её состава
В соответствии со ст.4 Регламента Администрации города, утверждённого распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), с целью реализации полномочий по решению вопросов местного значения:

1. Утвердить:

- состав рабочей группы по определению ответственных по организации обеспечения санитарного содержания бесхозяйных территорий в микрорайонах города и земельных участков, планируемых под перспективную застройку,      согласно приложению 1;
- положение о рабочей группе по определению ответственных по организации обеспечения санитарного содержания бесхозяйных территорий в микрорайонах города и земельных участков, планируемых под перспективную         застройку, согласно приложению 2.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить              на официальном сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого             заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города

                                                         Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____

Состав рабочей группы
по определению ответственных по организации обеспечения

санитарного содержания бесхозяйных территорий в микрорайонах города

и земельных участков, планируемых под перспективную застройку
	Анохин
Андрей Семенович
	-
	председатель комитета по природопользованию и экологии, руководитель рабочей группы

	Гусарова
Лариса Юрьевна
	-
	ведущий специалист отдела экологической безопасности комитета по природопользованию и экологии, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Газизов

Игорь Геннадьевич
	-
	начальник отдела по содержанию автомо-бильных дорог и благоустройству департамента городского хозяйства

	Кононенко

Алексей Владимирович
	-
	начальник отдела перспективного развития    дорожно-транспортного хозяйства департамента городского хозяйства

	Малиновская
Тамара Николаевна
	-
	начальник управления формирования земельных участков и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства

	Николаенко

Ирина Алексеевна
	-
	заместитель начальника отдела паркового     хозяйства и озеленения муниципального бюджетного учреждения «Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»

	Соколова

Ольга Владимировна
	-
	главный инженер муниципального бюджетного учреждения «Управление лесопаркового         хозяйства и экологической безопасности»

	Шаров

Виталий Александрович
	-
	главный специалист отдела муниципального земельного контроля департамента имущественных и земельных отношений

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____

Положение
о деятельности рабочей группы по определению ответственных
по организации обеспечения санитарного содержания
бесхозяйных территорий в микрорайонах города и земельных участков,
 планируемых под перспективную застройку

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по определению ответственных по организации       обеспечения санитарного содержания бесхозяйных территорий в микрорайонах города и земельных участков, планируемых под перспективную застройку,         создана для приведения территории в соответствие с правилами организации благоустройства города Сургута, правилами землепользования и застройки       города Сургута (далее - правила).

1.2. Рабочая группа является специально уполномоченным и временно действующим органом, решения которого носят рекомендательный характер.

1.3. Рабочая группа в своей работе руководствуется федеральными,          окружными законами и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Сургут.
1.4. Рабочая группа имеет право в установленном порядке запрашивать        и получать от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

2. Полномочия рабочей группы

2.1. Обследует городскую территорию на соответствие санитарному        состоянию.
2.2. Изучает и анализирует информацию, полученную в результате обследования, в целях принятия обоснованного решения.

2.3. В случае, если территории отведены под проектирование и застройку, для рассмотрения вопросов содержания и благоустройства рабочая группа    вправе приглашать руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей и граждан, которым отведены данные территории, если они находятся       в неудовлетворительном санитарном состоянии.
2.4. Определяет структурное подразделение, ответственное по организации обеспечения санитарного содержания бесхозяйного земельного участка.

2.5. Разрабатывает план мероприятий по санитарному содержанию          земельного участка.
3. Организация работы рабочей группы

3.1. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы.

3.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но        не реже двух раз в месяц, путем личного участия членов рабочей группы                  в рассмотрении вопросов. Повестку дня заседания и дату его проведения         определяет руководитель рабочей группы. О месте, дате, времени и повестке дня заседания члены рабочей группы и лица, приглашенные на заседание,           уведомляются не позднее чем за два дня до заседания.

3.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем          присутствует более половины ее членов.

3.4. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.

3.5. Секретарь рабочей группы готовит материалы к заседанию рабочей группы. Во время заседания секретарем ведется протокол, который подписывается руководителем и секретарем. Оформление протокола осуществляется         в трехдневный срок со дня заседания рабочей группы. В протоколе указываются номер протокола, дата проведения заседания рабочей группы, список присутствовавших на заседании членов рабочей группы, список лиц, приглашенных         на заседание, перечень рассмотренных вопросов, результат рассмотрения,         особое мнение членов рабочей группы.

4. Полномочия руководителя рабочей группы

Руководитель рабочей группы:

- руководит работой рабочей группы;

- обеспечивает проведение ее заседаний;

- согласовывает повестку дня заседания;

- распределяет текущие обязанности между членами рабочей группы;

- подписывает протоколы заседаний, ходатайства, запросы, письма по        вопросам деятельности рабочей группы.